R E Q U E R I M E N T O  Nº. 246

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/04/2001.
  Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as Ruas Narciso Pavan e Theodoro José Barbosa, na Vila Nossa Senhora das Graças, em Rubião Júnior, encontram-se intransitáveis;

CONSIDERANDO que as Ruas Rafael Silva e Acácio Castanheira, na Vila Formosa, no Distrito de Rubião Júnior, necessitam serem abertas em seus últimos quarteirões, a fim de permitir o acesso de veículos que descarregam materiais de construção, em virtude da construção de várias residências em referidas localidades;

CONSIDERANDO a urgência necessária para que referidos problemas sejam solucionados,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente ao departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de executar as seguintes melhorias:

1) Realizar os trabalhos de terraplanagem, cascalhamento e compactação nas Ruas Narciso Pavan e Theodoro José Barbosa, localizadas na Vila Nossa Senhora das Graças, no Distrito de Rubião Júnior, e

2) Realizar o trabalho de abertura, arruamento, terraplanagem, cascalhamento e compactação nos últimos quarteirões das Ruas Rafael Silva e Acácio Castanheira, localizadas na Vila Formosa, no Distrito de Rubião Júnior.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de abril de 2001.
Vereador Autor ADEMIR LOPES DIONÍSIO

- PMDB -